PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, através do Prefeito Municipal, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR
os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – O item 1.2 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma para
o cargo de Professor de Educação Física:

Ensino Superior

Cargos Vagas
Carga

Horária
Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

Professor de Educação
Física

CR 20h
R$

2.372,51

Graduação em
Educação Física

(licenciatura
plena,

bacharelado ou
formação conjunta
em licenciatura e

bacharelado), com
diploma

devidamente
registrado pelo

órgão competente
e registro no
respectivo

conselho de
classe

R$ 80,00

02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Vargem Grande do Sul, 31 de julho de 2024.

Amarildo Duzi Moraes
Prefeito Municipal